tantum e em razão do princípio da concentração da defesa passa a tratar das questões mérito 
compreendidas pela Recorrente.  

No que tange à infração nº 1, entendeu os julgadores da 5ª Junta de Julgamento Fiscal a 
manutenção de um saldo remanescente no valor de R$ 38.388,19 (trinta e oito mil, trezentos e 
oitenta e oito reais e dezenove centavos), referindo-se aos itens isentos congelados 
horitifrutícolas e ao BUCHO BOVINO (NCM 0206). 

No entanto, tal entendimento não merece prosperar.  

Produtos Isentos. 

Quanto aos itens isentos, nos termos do artigo 265, I, “a”, do RICMS/BA, as mercadorias